Con base en lo expuesto, y una vez realizado el análisis de los numerales del 1 al 5, se determina que el 

presupuesto referencial del presente estudio de mercado para la contratación del “SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS DE LA EPMMQ QUE NO 

TIENEN VIGENCIA TECNOLÓGICA” es de USD $18.156,00 (dieciocho mil ciento cincuenta y seis con 

00/100 dólares de los Estados Unidos de América), más IVA, valor presentado por el oferente que cumple con 

todos los requerimientos establecidos en los Términos de Referencia”; 

Que, mediante memorando Nro. EPMMQ-GAF-DF-2025-0963-M de 17 de diciembre de 2025, el Director

[...]

Con  base  en  lo  expuesto,  y  una  vez  realizado  el  análisis  de  los  numerales  del  1  al  5,  se 

determina que el presupuesto referencial del presente estudio de mercado para la contratación del “SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS DE LA EPMMQ QUE NO 

TIENEN VIGENCIA TECNOLÓGICA”  es  de  USD  $18.156,00  (dieciocho  mil  ciento  cincuenta  y  seis  

con 00/100  dólares  de  los  Estados  Unidos  de  América),  más  IVA,  valor  presentado  por  el oferente  que  

cumple  con  todos  los  requerimientos  establecidos  en  los  Términos  de   

Referencia. 

(…) Justificación Tipo de Procedimiento

[...]

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS DE LA EPMMQ 

QUE NO TIENEN VIGENCIA TECNOLÓGICA”, con un presupuesto referencial de USD 

$18.156,00 (dieciocho mil ciento cincuenta y seis con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América), más IVA; y, con un plazo de ejecución de trescientos sesenta y cinco (365) días, contados 

a partir del siguiente día de la firma del contrato. 

Artículo 3. Aprobar los documentos de la Fase Preparatoria generados por la Dirección de Tecnología de la 

Información -unidad requirente- para la contratación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO